pwintoqgr:;

Nombre: Sra. Esther Sanchez Teléfono: 9979790090
Potencia: 4.96 kW Fecha: 11de Marzo de 2025
Tarifa: 1D Nudmero de Servicio: 774140800517
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,005 kWh y pagas aCFE $2,012
TU PRODUCCIONCON 8 PANELES 1,247 kWh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 96.82 % AL BIMESTRE $1,948 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$12,072.00 MXN $381.00 MXN $11,691.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
6.2 ANOS 620 W 8 22.4m >
TASA INTERNA DE
RETORNO
16.2 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 11 de Marzo de 2025 26 de Marzo de 2025

Folio No # 20250339

Sra. Esther Sanchez

Tel: 9979790090
Email: esther.sanchez@arabela.com

Cant. Concepto Precio Total

8 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 5 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado
8 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITE DE CFE

Subtotal $72,000.25

TOTAL (MXN)  $72,000.25

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $72,000.00

Enganche: $57,600.00

Saldo al termino de la instalacién : $10,800.00
Pago final al cambio de medidor: $3,600.00

Financiamiento a 12 meses:
Enganche: $36,000.00
Mensualidad3s de: $3,720.00
Financiamiento a 24 meses:

Enganche: $36,000.00
Mensualidades de: $2,220.00

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $12,072.00 $ 381.00 $0.00 $ 11,691.00 $11,691.00 $-60,309.25
2 $12,434.16 $392.43 $ 0.00 $12,041.73 $12,041.73 $-48,267.52
3 $12,807.18 $ 404.20 $0.00 $12,402.98 $12,402.98 $-35,864.54
4 $ 13,191.40 $416.33 $0.00 $12,775.07 $12,775.07 $-23,089.47
5 $13,587.14 $ 428.82 $0.00 $13,158.32 $13,158.32 $-9,931.14
6 $13,994.76 $ 441.68 $ 0.00 $13,553.07 $13,553.07 $3,621.93
7 $14,414.60 $454.93 $0.00 $13,959.67 $13,959.67 $17,581.60
8 $14,847.04 $468.58 $0.00 $14,378.46 $14,378.46 $ 31,960.05
9 $15,292.45 $482.64 $0.00 $14,809.81 $14,809.81 $ 46,769.86
10 $15,751.22 $497.12 $0.00 $ 15,254.10 $ 15,254.10 $ 62,023.96
1 $16,223.76 $512.03 $0.00 $15,711.73 $15,711.73 $77,735.69
12 $16,710.47 $527.39 $ 0.00 $16,183.08 $16,183.08 $93,918.77
13 $17,211.79 $543.21 $0.00 $16,668.57 $16,668.57 $110,587.34
14 $17,728.14 $559.51 $ 0.00 $17,168.63 $17,168.63 $127,755.97
15 $18,259.98 $576.30 $0.00 $17,683.69 $17,683.69 $145,439.65
16 $18,807.78 $593.59 $0.00 $18,214.20 $18,214.20 $163,653.85
17 $19,372.02 $611.39 $0.00 $18,760.62 $18,760.62 $182,414.47
18 $19,953.18 $629.73 $0.00 $19,323.44 $19,323.44 $201,737.91
19 $20,551.77 $648.63 $0.00 $19,903.14 $19,903.14 $ 221,641.06
20 $ 21,168.33 $668.09 $0.00 $20,500.24 $20,500.24 $242,141.30
21 $21,803.37 $688.13 $0.00 $ 21,115.25 $ 21,115.25 $263,256.54
22 $22,457.48 $708.77 $0.00 $ 21,748.70 $ 21,748.70 $ 285,005.25
23 $ 23,131.20 $730.04 $0.00 $ 22,401.16 $22,401.16 $ 307,406.41
24 $23,825.14 $751.94 $ 0.00 $23,073.20 $ 23,073.20 $330,479.61
25 $24,539.89 $774-49 $0.00 $ 23,765.40 $23,765.40 $ 354,245.01

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $72,000.25 | Ahorro acumulado anual $
400.000
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Generacion de energia

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh

Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Mowv-Dic
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
1,234.5 1,503.7 1,501.9 1,588.9 1,383.7 1,262.1
530.0 1,147.0 1,151.0 1,462.0 1,183.0 554.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



